
אנסין: מיני תרגול
תרגול נקודתי לשיטת תפקיד טקסט שלם

בתרגילים אלה, תראו כמה דרכים שזה יכול לבוא לכם לידי ביטוי בשאלות
ותראו איך פותרים שלב שלב. כמובן, בכל שאלה ייתכן ואף סביר שתשתמשו

ביותר משיטה אחת כדי לפתור את השאלה. 
נראה איך במינימום אוצר מילים ומקסימום תרגול שיטה אפשר להצליח

כל/כמעט כל שאלה מהסוג הזה.
בהסברים כל פעם אתייחס גם לשיטות אחרות לפעמים אז לשים לב ואם עוד

לא עברתם על השיטה הזו, אחרי זה תראו את הסרטון של השיטה
המדוברת כדי ללמוד אותה גם.

יש לכם 4 שאלות לדוגמא כאן ו4 תשובות מפורטות עם דרכי פתרון.



תפקיד טקסט שלם





תשובה נכונה: 3
בגלל שאנחנו צריכים את הרעיון המרכזי של כל הפסקה, קודם נמשיך את כל השאלות
ורק אז נחזור לשאלה זו. אחרי שעשינו את כל שאר השאלות, נבין פחות או יותר על מה

מדבר הטקסט ונוכל להתקדם לענות על השאלה: 
“לדון בכמה מהקרבות הכי מפורסמים של מלחמת העולם השניה” - הטקסט1.

פותח במשפט: one of the most important battles... - אחד הקרבות
החשובים ביותר - ובתשובה הזו אומרים לי some of - כמה מ. כבר על הכמויות

אפשר לפסול. 
“להסביר את התפקיד של הEnigma במלחמת העולם השניה” - אנחנו אכן2.

רואים את המילה Enigma כמה פעמים - חוזר על עצמו גם בפסקה הראשונה
וגם בפסקה השניה. נשים רגע בצד. 

“להציג חלק חשוב של המאבק הבריטי במלחמה” - הם מאוד אוהבים לעשות3.
דברים כאלה במבחן, שהם לא יתנו את השם של המאבק/אדם/קרב/מלחמה אבל

יגידו: “חלק מאוד חשוב” / “קרב מאוד חשוב” )יתארו אותו ולא יגידו את השם(.
ואכן לאורך הטקסט מדברים איתי על אחד הקרבות החשובים במלחמת העולם

השניה, מדברים על זה לאורך הטקסט: Bletchley Park - רושמים מה היו
עושים שם, האתגרים שלהם, ומי היה שם בפסקה האחרונה. זו ניראת התשובה,

נשים רגע בצד.
“לתאר איך מידע צבאי נאסף” - המשפט הזה בכלל לא קשור, אין לנו תיאור של4.

משהו כזה בכלל וזה כללי מידי, רושמים לנו לאורך הטקסט על קרב מאוד ספציפי
בBletchley. נפסול.

אנחנו צריכים להחליט על מה מדברים יותר: 
 Enigmaמכונת ה

Bletchleyהקרב שהתקיים ב
והתשובה היא Bletchley - מבינים שבמקום הזה היה להם בעיה עם הEnigma אבל

כל הפסקה האחרונה מדברת על האנשים בBletchley ולא מדברים בכלל על
המכונה. 

התושבה הנכונה היא 3.



תשובה נכונה: 2
יש לנו כאן טקסט יחסית קשה באוצר מילים שלו. קודם כל כמובן חשוב לעשות את
השאלות האחרות ואז לחזור לשאלה הזו אחרי שמבינים טיפה מה קורה כאן בכלל.

“לתאר קריסטלים והמבנה המולקולרי שלהם” - אכן מדברים על קריסטלים1.
לאורך הפסקה, הייתי רגע שמה בצד. נרצה לפסול את הברורים מאליו קודם.

“לדון בשיטה מחקרית מדעית חשובה” - שוב לא אומרים את השם של השיטה2.
אלא “שיטה” כדי להפוך את זה לקשה יותר. אנחנו רואים בסוף הפסקה

using a technique called x-ray diffraction crystallography :הראשונה
- ונבין שזה השם של השיטה שעליה מדברים. אח”כ כל הפסקה מתחת מתארת
איך הטכניקה הזו עובדת. בסוף לכך רואים בפסקה האחרונה גם שמדברים על

הטכניקה הזו. זו ניראת תשובה מתאימה בסה”כ. נשים בצד.
“להציג גילוי חדש בשדה הרפואה” - אכן מדובר בטקסט על מדענים, אבל לאו3.

for example, medicine :דווקא בעניין של רפואה. אפילו בפסקה השניה רואים
= לדוגמא, רפואה. זאת אומרת, זה לא יכול להיות עיקר הטקסט. גם לא אמרו לנו

באיזה שהוא שלב שהגילוי חדש. נפסול. 
“לדון בתרומה של הוג’קין ל”x-ray diffraction crystallography” - האישה4.

הזו Hodgkin רק מוזכרת בפסקה האחרונה, כבר אפשר לפסול כי זה בוודאי לא
עיקר הטקסט. נפסול.

עכשיו השאלה שלנו על מה יותר דיברו בטקסט:
על קריסטלים והמבנה שלהם

x-ray diffraction crystallography על טכניקת
ואפשר להבין שהם מדברים יותר על השיטה, פחות על קריסטלים בכללי. אחרת היינו
רואים שמות של קריסטלים, שימושים שונים בהם. פה מדברים על קריסטלים בהקשר
רק של השיטה הזו. לאורך הטקסט מדברים על השיטה והקריסטלים הם אמצעי של

השיטה. 
והתשובה הנכונה היא 2.


